БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области

(восьмой созыв)

26.06.2025

РЕШ ЕН И Е

г. Благовещенск
№ 14/71

О внесении изменений в Правила благоустройства территории
муниципального образования города Благовещенска, утвержденные
решением Благовещенской городской Думы от ЗОЛ 1.2023 № 63/108

Рассмотрев внесенный мэром города Благовещенска проект решения
Благовещенской городской Думы «О внесении изменений в Правила
благоустройства территории муниципального образования города
Благовещенска, утвержденные решением Благовещенской городской Думы
от 30.11.2023 № 63/108», на основании статьи 20 Устава городского округа
города Благовещенска, учитывая заключение комитета Благовещенской
городской Думы по вопросам экономики, собственности и жилищно-
коммунального хозяйства, Благовещенская городская Дума
решила:

1. Внести в Правила благоустройства территории муниципального
образования города Благовещенска, утвержденные решением
Благовещенской городской Думы от 30.11.2023 № 63/108 (в редакции
решения Благовещенской городской Думы от 27.03.2025 № 10/30),
следующие изменения:

1) пункт 1.4 дополнить подпунктом 93 следующего содержания:
«93) средство индивидуальной мобильности -  транспортное средство,

имеющее одно или несколько колес (роликов), предназначенное
для индивидуального передвижения человека посредством использования
двигателя (двигателей).»;

2) пункт 3.7 дополнить подпунктами 24 и 25 следующего
содержания:

«24) размещение средств индивидуальной мобильности вне мест
стоянки и (или) хранения средств индивидуальной мобильности,
определенных постановлением администрации города Благовещенска;

25) перемещение на средствах индивидуальной мобильности
по территориям общего пользования, за исключением территорий общего
пользования, определенных администрацией города Благовещенска.»;

3) раздел 14 дополнить пунктом 14.1.11 следующего содержания:
«14.1.11. Порядок пользования (размещения) средствами

индивидуальной мобильности на территориях общего пользования, места

стоянки и (или) хранения средств индивидуальной мобильности
определяются администрацией города Благовещенска.».

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального
обнародования в сетевом издании «Официальный сайт администрации
города Благовещенск» (www.admblag.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить
на комитет Благовещенской городской Думы вопросам экономики,
собственности и жилищно-коммунального хозяйства.

О.Г. Имамеев

http://www.admblag.ru